[image: ]
С О В Е Т
УСТЬ-ЩЕРБЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 87
от 23   . 12   .2024 г.                                                           с.Усть-Щербедино

О внесении изменений в решение Совета Усть-Щербединского муниципального образования Романовского
муниципального района Саратовской области от
25.09.2024 г. № 69  «О предоставление единовременной
денежной выплаты гражданам, проживающим
в  Усть-Щербединском муниципальном образовании
Романовского муниципального района Саратовской области,
поступившим на военную службу по контракту для участия
в специальной военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской и Херсонской областей» (с изм.от 20.11.2024 № 79А)

На основании Устава Усть-Щербединского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области Совет Усть-Щербединского  муниципального образования:

РЕШИЛ:

1 Внести изменения в наименование решения Совета Романовского муниципального образования от 25.09.2024 г. № 69 (с изм. от 20.11.2024 № 79А)
 изложив наименование решения в новой редакции:
«О предоставление единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим и не проживающим в Усть-Щербединском  муниципальном образовании Романовского муниципального района Саратовской области, поступившим на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и иным категориям граждан, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации»

2. внести в приложение №1 к Решению Совета Романовского муниципального образования от 25.09.2024 г. № 69» следующие изменения:
 пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Правом на получение единовременной денежной выплаты обладают (далее – граждане):
- граждане Российской Федерации, проживающие и не проживающие  на территории Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области, из числа которых отбор кандидатов для поступления на военную службу по контракту осуществлен военным комиссариатом города Балашов, Балашовского и Романовского районов Саратовской области, и иные категории граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации в период с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2025 года контракт о прохождении военной службы.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Усть-Щербединского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Усть-Щербединского
муниципального образования                                           О.А.Щербинина

image1.png